



Yhteystiedot:
maatalous@maaseuduntulevaisuus.fi

Saneerauskasvit otettiin avuksi perunatilan viljelykiertoon

VEIKKO NIITYMAA

Saneerauskasvi on rakenneongelmista kärsivien peltojen ensiapu.

VEIKKO NIITYMAA
ULVILA

Tärkkelysperunaa viljelevä Rami Laine Ulvilan Kaasmarkusta nyhtää maasta öljyretikan korsiä. Vilja vaihtui saneerauskasviin perunan välikasvina. Toivottavasti siitä saadaan apua maan rakenteeseen ja vesitalouteen, Laine miettii.

Ranku-hanke järjesti pelonpiennartilaisuuden Laineen tilalla tiistaina. Toukokuun lopulla kyivetty retikka kukkii. Osa retikasta on jo niitetty ja loput niitetään pian, jotta retikka ei ehdi tuottaa siemeniä.

Laine on viljellyt kymmenkunta vuotta tärkkelysperunaa ja edellinen sukupolvi vielä kauemmin.

Yksipuolisen perunanviljelyn merkit näkyvät. Ennen pelloilla oli 30 metrin ojavälit salaojissa. Ojia on lisätty useita kertoja eikä kuuden metrin ojavälikkään enää oikein riitä. Vesi makaa herkästi sateen jälkeen vaossa, Laine toteaa.

Sama huomataan, kun asiantuntija Marja Tuononen Proagrialta puhdistaa vasta niitetyn retikkapellon pintaa, painaa lieriön maahan ja kaataa lieriön puolilleen vettä. Tunnissa veden pinta on laskenut ehkä puoli senttiä.

"Jos maan rakenne olisi kunnossa, vesi imeytyisi muutamassa minuutissa."

Satakunnassa on paljon erikoiskasvien viljelyä ja peltoja on viljelty vuosikausia yksipuolisesti. Se alkaa näkyä ja jotain on pakko tehdä, kun ojitus ja kalkitus eivät enää auta, Tuononen muistuttaa.

"Asia ei juuri kiinnostanut vielä vuosikymmenen alussa, mutta tilanne on muuttunut ja tällaisiin tilaisuuksiin tulee väkeä."

Ilmeisesti maan orgaaninen aines on vähentynyt yksipuolisessa perunanviljelyssä, Laine pohtii. Ennen vastaavia märkyysongelmia ei ollut. Perunan sadoissa ei silti ole moitittimista.

Tila käyttää osalla pelloista broilerin lantaa orgaanisen aineksen lisäämiseksi. Perunan välikasvina on ollut viljaa, jonka



Retikka alkaa olla niittoaivalmista, miettii saneerauskasvia toista vuotta kokeleva Rami Laine Ulvilasta.



Elköhän tässä liiki kahdeksan tonnin tärkkelyssatoa ole kasvavassa, viljelypäähiikkö Kimmo Pusa Finnamiyltä arviol Rami Laineen perunakasvustoa.

tilalla kokeillaan toista vuotta retikkaa ja hennettä. Peltoja on myös jankkuroitu.

Laine arvelee, että hennettä saatetaan viljellä jatkosakin, mutta retikasta hän ei ole niin varma. Herne kiinnostaa, jos se pystytään korjaamaan ja herneelle löytyy markkinoita.

Laineen mukaan perunaa ei voida juuri pienentää 40 hehtaarista, sillä kalusto on mitoitettu sen mukaan. Perunalle sopivaa peltoakin on vain rajallisesti. "Talouden realiteetit on pakko ottaa huomioon."

Laineen pellolla muut viljavuustekijät kuten ravinteet ovat kunnossa. Aiemmin pH oli hiukan turhan korkea perunalle. Matojakin maasta löytyy.

Tärkkelysperunan kasvustot ovat Ulvilassa komeita ja Laine odottaa kelpo tärkkelyssatoa. Ruttoa on, mutta kesä ei ole ruoton suhteen pahimmasta pääs-

tä. "Kaksi torjuntaruiskutusta on jo tehty ja kolmesta neljään ehkä vielä tarvitaan."

Tärkkelysperunan satonäkyvät ovat varsin valoisia. Kokemäen ympäristössä, vaikka kasvukausi on myöhässä. Viileä sää sopii perunalle, joka on käyttänyt aurinkoiset päivät tehokkaasti hyväksi, viljelypäähiikkö Kimmo Pusa Finnamiyltä kertoo.

Pusan mukaan peruna ei kaipaa hellettä, päinvastoin hellekesinä perunan kasvu saattaa pysähtyä viikoiksi kuivuuden takia. Nyt niin ei ole käynyt.

Kokemäen perunatärkkelystehdas käynnistyy näillä näkymin elokuun puolenvälillä jälkeen.

Lapuan tehtaalla alku siirtyi hieman eteenpäin. Satakunnassa peruna kukki jo, mutta ei vielä Etelä-Pohjanmaalla.